
i boc.cantabria.esPág. 29886

MARTES, 27 DE NOVIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 231

1/2

C
V

E-
20

18
-1

03
68

  2.AUTORIDADES Y PERSONAL
   2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

   CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA Y JUSTICIA

   CVE-2018-10368   Resolución de formalización de los contratos de los aspirantes que 
han superado el proceso selectivo para el ingreso a la categoría pro-
fesional de Operario de Montes.

   Vista la propuesta formulada por el Tribunal encargado de juzgar el proceso selectivo para 
el ingreso, mediante oposición, a plazas de la categoría profesional de "Operario de Montes", 
perteneciente al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con-
vocado por Orden PRE/8/2018, de 22 de enero, publicado en el Boletín Ofi cial de Cantabria 
número 19, de 26 de enero, y comprobado el cumplimiento de los requisitos exigidos en las 
bases del mismo. 

 De conformidad con lo dispuesto en el artículo 13 de la Ley 4/1993, de 10 de marzo, de la 
Función Pública, 

 RESUELVO 
   

 1º Ordenar la formalización de los contratos de los aspirantes aprobados que se relacionan 
en el Anexo, ordenados de acuerdo con la puntuación fi nal obtenida, quienes adquirirán la con-
dición de personal laboral fi jo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria 
una vez superado, cuando proceda, el período de prueba, de conformidad con lo dispuesto en 
el artículo 27 del VIII Convenio Colectivo para el Personal Laboral al servicio de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

 2º Asignar los puestos de trabajo ofertados a los aspirantes aprobados, que serán los que 
fi guran junto a cada aspirante en el citado Anexo. 

 3º El plazo de toma de posesión será de tres días a contar desde el día siguiente al de la 
publicación de la presente Resolución. 

 4º Con carácter previo a la toma de posesión en el puesto de trabajo, los interesados debe-
rán personarse en la Dirección General de Función Pública, a efectos de tramitar su afi liación 
y/o alta en el Régimen General de la Seguridad Social. 

 Contra esta Resolución cabe interponer recurso de alzada ante el Consejo de Gobierno de 
Cantabria en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación. 

 Santander, 20 de noviembre de 2018 
 El consejero de Presidencia y Justicia 

 (PD, resolución de 20 de junio de 2008. BOC de 1 de julio), 
 la directora general de Función Pública, 

 María Eugenia Calvo Rodríguez. 



i boc.cantabria.esPág. 29887

MARTES, 27 DE NOVIEMBRE DE 2018 - BOC NÚM. 231

2/2

C
V

E-
20

18
-1

03
68

  

ANEXO 

D.N.I. APELIDOS Y NOMBRE Nº PUESTO CONSEJERÍA DENOMINACIÓN 

72127225F 1. REBANAL OSLE, ENRIQUE 1601 CONSEJERÍA DE MEDIO RURAL, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN 

OPERARIO DE MONTES 
(ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1)  

72137736F 
2. MARICHALAR FERNANDEZ, PEDRO 
LUIS 1442 CONSEJERÍA DE MEDIO RURAL, 

PESCA Y ALIMENTACIÓN 
OPERARIO DE MONTES 

(ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1)  

72146209Q 3. FERNANDEZ LAVID, BORJA 1545 CONSEJERÍA DE MEDIO RURAL, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN 

OPERARIO DE MONTES 
(ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1)  

20211375X 4. RUIZ PINEDO, BENITO 1657 CONSEJERÍA DE MEDIO RURAL, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN 

OPERARIO DE MONTES 
(ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1)  

13942549H 5. GUTIERREZ LINARES, ROBERTO 1655 CONSEJERÍA DE MEDIO RURAL, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN 

OPERARIO DE MONTES 
(ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1)  

13928852Y 6. RUIZ GOMEZ, RUBEN 1486 CONSEJERÍA DE MEDIO RURAL, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN 

OPERARIO DE MONTES 
(ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1)  

72186220F 7. RUIZ HIGUERA, JAIME 1556 CONSEJERÍA DE MEDIO RURAL, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN 

OPERARIO DE MONTES 
(ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1)  

13984783R 8. LOPEZ BARTOLOME, ROBERTO 1595 CONSEJERÍA DE MEDIO RURAL, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN 

OPERARIO DE MONTES 
(ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1)  

13925738C 9. PEREDA SAIZ, ESTEBAN 1560 CONSEJERÍA DE MEDIO RURAL, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN 

OPERARIO DE MONTES 
(ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1)  

72049092M 10. PEÑA GARCIA, JOSE ANTONIO 1606 CONSEJERÍA DE MEDIO RURAL, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN 

OPERARIO DE MONTES 
(ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1)  

72140444R 11. RUIZ SAN MIGUEL, JOSE MANUEL 1487 CONSEJERÍA DE MEDIO RURAL, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN 

OPERARIO DE MONTES 
(ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1)  

72142959D 12. GOMEZ GUTIERREZ, BORJA 1598 CONSEJERÍA DE MEDIO RURAL, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN 

OPERARIO DE MONTES 
(ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1)  

72052624H 13. MATEOS SANTOS, ALBERTO 1462 CONSEJERÍA DE MEDIO RURAL, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN 

OPERARIO DE MONTES 
(ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1)  

72073289Y 14. TOCA PUMARES, DIEGO 1627 CONSEJERÍA DE MEDIO RURAL, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN 

OPERARIO DE MONTES 
(ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1)  

13983371S 15. RUIZ GUTIERREZ, JUAN ANTONIO 1613 CONSEJERÍA DE MEDIO RURAL, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN 

OPERARIO DE MONTES 
(ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1)  

20188937C 16. IRIZABAL SAIZ, RAFAEL 1645 CONSEJERÍA DE MEDIO RURAL, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN 

OPERARIO DE MONTES 
(ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1)  

13784151K 17. RODRIGO SANCHEZ, ALFONSO 1615 CONSEJERÍA DE MEDIO RURAL, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN 

OPERARIO DE MONTES 
(ED-E,N,F,CS-B,A,TC,N1)  

 
(1): La localidad corresponde al punto de reunión de la cuadrilla a que está afecto. 
ED: Jornadas de Especial Dedicación. 
N: Nocturnidad.    
F: Festividad. 
CS: Complemento Singular del Puesto. 
A: Manejo de Autobombas. 
TC: Transporte Cuadrilla. 
N1: Complemento de jornada de servicios especiales nivel 1. 

  
 2018/10368 


		2018-11-23T11:07:27+0100
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA




